
Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 1 

 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     CITICE 
označení  dokumentace : SO-1-104217 
název dokumentu  : Část analytická 
označení dokumentu  : SO-1-104217-08 
 
 

Dokumentace označená SO-1-104217 je autorským dílem. Pořizování 
fyzických či mediálních kopií, nebo částečných kopií, opisů nebo částečných 
opisů této dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů v aktuálním platném znění předchozímu písemnému 
souhlasu vlastníků autorských práv s výjimkou krátkých citací jako součást 
kritických článků a recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  označení    kapitola                     strana      :      
 

 
 

 
 
8.1  Anketa .................................................................... 3 
 
 
 

 
 
 
8.2  Výsledky výzkumu anketa .................................... 6 
8.2.1 Jak jste celkově spokojen se životem v obci ............ 6 
8.2.2 Které záležitosti v obci fungují dobře........................ 7 
8.2.3 Které záležitosti v obci nefungují dobře.................... 7 
8.2.4 Jaké priority rozvoje by měla obec prosazovat......... 8 
8.2.5 Jste ochoten se na budoucím rozvoji podílet ........... 9 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 2 

8.2.6 Jste spokojen se stavem obč. vybavenosti .............. 9 
8.2.7 Jste spokojen se stavem dopravní obslužnosti ...... 10 
8.2.8 Jste spokojen se stavem tech. infrastruktury ......... 10 
8.2.9 Jste spokojen s úpravou veřejných prostranství .... 11 
8.2.10 Jste spokojen se stavem obecního majetku .......... 11 
8.2.11 Jste spokojen s mezilidskými vztahy v obci............ 12 
8.2.12 Jste spokojen se stavem bezpečnosti v obci ......... 12 
8.2.13 Jste spokojen se stavem kult. života v obci............ 13 
8.2.14 Do čeho by měla obec více investovat................... 13 
8.2.15 Měla by se obec pro fin. akcí zadlužovat ............... 14 
 

 
 
8.3  Analýza výsledků průzkumů a rozborů ............. 15 
8.3.1 Analýza základních údajů ...................................... 15 
8.3.2 Analýza technické infrastruktury............................. 15 
8.3.3 Analýza dopravní infrastruktury.............................. 15 
8.3.4 Analýza občanské vybavenosti .............................. 15 
8.3.5 Analýza životního prostředí .................................... 15 
8.3.6 Analýza správy obce .............................................. 15 
8.3.7 Analýza zájmových aktivit ...................................... 16 
8.3.8 Analýza sociální oblasti .......................................... 16 
8.3.9 Analýza bezpečnostní oblasti................................. 16 
8.3.10 Analýza výsledků ankety ........................................ 16 
 
 *** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 3 

 
 
 
8.1 Výzkum veřejného mínění v obci 

 
V souladu s metodikou zpracování strategického plánování rozvoje 
obcí byl proveden anonymní výzkum veřejného mínění. 
 
 
 
 
 

Anketa  
Výzkum veřejného mínění v obci 

 
V rámci přípravy strategického rozvojového plánu obce vás žádáme  
o anonymní vyplnění několika anketních otázek: 
 

Zakřížkujte jedno pole od 0 do 10 bodů. 10bodů znamená, že jste 
maximálně spokojen(a), 0 bodů znamená, že jste minimálně 
spokojen(a)  
 
1. Jak jste celkově spokojen(a) se životem v obci  

 
 
2. Které záležitosti podle vás v obci fungují dobře? 
Uveďte: 
( Například: svoz domovního odpadu ) 
- 
- 
- 
- 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 4 

 
3. Které záležitosti podle vás v obci nefungují dobře? 
Uveďte: 
- 
- 
- 
- 
4. Jaké priority budoucího rozvoje by podle vás měla obec 
prosazovat? 
Uveďte: 
- 
- 
- 
- 
 
5. Jste ochoten(-na) se na budoucím rozvoji obce podílet? 
zaškrtněte: 

� ano                            � ne          
 
6. Jste spokojen(a) se stavem občanské vybavenosti? 
(obchody, služby, úřady a instituce ) 

 
 
 
 
7. Jste spokojen(a) se stavem dopravní obslužnosti? 

 
 
8. Jste spokojen(a) se stavem technické infrastruktury?  
( voda, kanalizace, plyn atd. ) 

 
 
9. Jste spokojen(a) s úpravou veřejných prostranství? 

 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 5 

10. Jste spokojen(a) se stavem obecního majetku? 

 
 
11. Jste spokojen(a) s atmosférou a mezilidskými vztahy v obci? 

 
 
12. Jste spokojen(a) se stavem bezpečnosti v obci? 

 
 
13. Jste spokojen(a) se stavem kulturního a společenského života 
v obci? 

 
 
14. Do čeho by měla obec v budoucnu více investovat? 
Uveďte: 
- 
- 
- 
- 
 
15. Měla by se obec pro financování investičních akcí zadlužovat? 
zaškrtněte: 

� ano                            � ne          
 
 

Děkujeme za vaši spolupráci.  
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 6 

 
8.2 Výsledky výzkumu veřejného mínění v obci         
 

 Počet vydaných dotazníků: 700 
Počet odevzdaných dotazníků: 29  

 

vydáno vyplněno

 

 
8.2.1   
 
Otázka č.1  
Jak jste celkově spokojen(a) se životem v obci  
 
Legenda: každý sloupek s číslem udává celkový počet hlasů spokojenosti 
 

0 0 0

4

1

5

4

2

4

3

4

0

1

2

3

4

5

6

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 
 
Legenda: 0 bodů – nejméně spokojen          10 bodů – nejvíce spokojen 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 7 

8.2.2   
 
Otázka č.2  
Které záležitosti podle vás v obci fungují dobře? 
 
svoz domovního odpadu 7 
MŠ 7 
kultura 6 
akce pro děti 6 
doprava 4 
svoz tříděného odpadu 3 
akce pro seniory 3 
obecní úřad 3 
knihovna 3 
lékař 2 
úklid veřejných prostranství 2 
OS Kolibřík 2 
SMS info 2 
péče o zeleň 
hřbitov 
veřejné osvětlení 
fotbal 
bioodpad 
večerka 
 
8.2.3   
 
Otázka č.3 
Které záležitosti podle vás v obci nefungují dobře? 
 
 
údržba cest 6 
úklid veřejných prostranství 5 
čištění odpadních vod 3 
pošta 3 
pobíhání psů na veřejnosti 3 
konzumace alk. nápojů na veřejnosti 3 
obchod 3 
využití obecních nemovitostí 2 
parkování v centru 2 
prezentace zastupitelstva 
čerpání dotací 
využití obecního majetku 
nadřazenost obce Citice nad obcí Hlavno 
chybí rozhlas 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 8 

úprava veřejných prostranství 
technická infrastruktura 
občanská vybavenost 
špatné přechody u horní zastávky 
chodníky 
rušení nočního klidu 
kultura 
parkování u paneláků 
dopravní obslužnost Hlavno 
 
8.2.4   
 
Otázka č.4 
Jaké priority budoucího rozvoje by podle vás měla obec prosazovat? 
 
aktivity pro děti 4 
čistota obce 3 
cesta do Hlavna 3 
bezpečnost 3 
využití horní školy Citice 3 
komunikace 3 
kanalizace Hlavno 3 
zákaz ohňostrojů 2 
kultura Hlavno 2 
kontrola rychlosti vozidel 2 
kanalizace 2 
úprava hřbitova 2 
kulturní akce 
dětské hry 
multifunkční hřiště 
hospoda Hlavno 
životní prostředí 
údržba komunikací 
reinvestice zdrojů do Hlavna 
parkování před hřbitovem 
využití hospody Hlavno 
bydlení 
dopravní retardéry 
květiny v obci 
čerpání dotací 
zvelebení obce 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 9 

8.2.5   
 
Otázka č.5 
Jste ochoten(-na) se na budoucím rozvoji obce podílet? 
 
ano: 18 
ne: 6 

ANO NE

 

 
 
8.2.6   
 
Otázka č.6 
Jste spokojen(a) se stavem občanské vybavenosti? 
 
 
 

2

1

0

4

2

6

2

4

3

0

2

0

1

2

3

4

5

6

7

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 

 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 10 

8.2.7   
 
Otázka č.7 
Jste spokojen(a) se stavem dopravní obslužnosti? 
 
 

2 2

0

1

2

5

3

2

4

1

5

0

1

2

3

4

5

6

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 

 
8.2.8   
 
Otázka č.8 
Jste spokojen(a) se stavem technické infrastruktury? ( voda, kanalizace, plyn 
atd. ) 
 

2

1

5

8

2

1

0

2 2

0

6

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 11 

8.2.9   
 
Otázka č.9 
Jste spokojen(a) s úpravou veřejných prostranství? 
 
 

3

0

2

5

2

3

1

2

3

5

2

0

1

2

3

4

5

6

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 

 
8.2.10   
 
Otázka č.10 
Jste spokojen(a) se stavem obecního majetku? 
 
 

3

1 1

4

3

8

1 1

2

3

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 12 

8.2.11   
 
Otázka č.11 
Jste spokojen(a) s atmosférou a mezilidskými vztahy v obci? 
 
 

5

1 1

3

1

6

1

2

4

2 2

0

1

2

3

4

5

6

7

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 

 
8.2.12   
 
Otázka č.12 
Jste spokojeni se stavem bezpečnosti v obci? 
 
 

3

1

3

2

0

4

0

2

8

3

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 13 

8.2.13   
 
Otázka č.13 
Jste spokojen(a) se stavem kulturního a společenského života v obci? 
 

2

0 0

3

2

4

2

1

4

1

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 bodů 6 bodů 7 bodů 8 bodů 9 bodů 10 bodů

Řada1

 

 
 
 
8.2.14   
 
Otázka č.14 
Do čeho by měla obec v budoucnu více investovat? 
 
opravy komunikací 9 
dětské hřiště 5 
technická infrastruktura 4 
multifunkční hřiště 3 
chodníky 3 
kanalizace 2 
kultura 
opravy obecního majetku 
odpadové hospodářství 
parkoviště 
oprava nádraží 
úpravy veřejných prostranství 
společenský sál 
omezení rychlosti vozidel 
veřejná zeleň 
pojízdná prodejna 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 14 

pěšina k zastávce Hlavno 
byty pro mladé 
sociální byty 
 
8.2.15   
 
Otázka č.15 
Měla by se obec pro financování investičních akcí zadlužovat? 
 
ano: 12 
ne: 14 

ano ne
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 15 

 

 

 

8.3 Analýza výsledků průzkumů a rozborů 
 
8.3.1   Analýza základních údajů 

 
Obec Citice je stabilizovanou komunitou s dobře  fungující obecní 
samosprávou. 
 

8.3.2   Analýza technické infrastruktury  
 
Technická infrastruktura není zcela úplná, chybí dořešení likvidace 
splaškových odpadních vod v okrajových částech obce. Současný 
stav odpovídá investičním možnosti obce a politice dotačních priorit 
státu. 
 

8.3.3   Analýza dopravní infrastruktury 
 
Stav dopravní infrastruktury ovlivňuje historické urbanistické řešení 
zástavby intravilánu obce. Část místních komunikací vyžaduje 
celkovou rekonstrukci. Dopravní obslužnost je v základním rámci 
zajištěna. 
 

8.3.4   Analýza občanské vybavenosti 
 
Občanská vybavenost reflektuje aktuální stav nabídky, poptávky, a 
kupní síly obyvatel obce. Výraznější rozvoj občanské vybavenosti 
ovlivňuje blízkost regionálního centra. 
 

8.3.5   Analýza životního prostředí 
 
Stav životního prostředí negativně ovlivňuje především blízká 
elektrárna a intenzivní silniční i vlakový provoz. 
 

8.3.6   Analýza správy obce 
 
Správa obce funguje k převážné spokojenosti místních obyvatel. 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  08-část analytická  ●  strana 16 

8.3.7   Analýza zájmových aktivit 
 
Rozsah zájmových aktivit odpovídá velikosti obce a reflektuje snahy 
o udržení komunitního stylu života.  
 

8.3.8   Analýza sociální oblasti 
 
Tématika sociální oblasti je sice s ohledem na malou velikost obce 
okrajová, ale v budoucnu bude hrát v životě obce podstatně 
významnější roli. 
 

8.3.9   Analýza bezpečnostní oblasti 
 
Největším rizikem v obci je dopravní bezpečnost. 
 

8.3.10  Analýza výsledků ankety 
 
Počet respondentů je v porovnání s obdobně velikými obcemi 
podprůměrný. Podle výsledků ankety kulminuje spokojenost obyvatel 
se životem v obci okolo 50%. Rovněž spokojenost s mezilidskými 
vztahy je spíše průměrná, přičemž se objevily i názory vyjadřující 
krajní spokojenost i nespokojenost. 

 


